

## Bilag 1. Rammeordinationer for sygeplejersker på Mave Tarmkirurgisk Ambulatorium

Nedenstående delegerede ordinationer er oprettet i medicinmodulet og kan fremsøges i medicinmodulet.

### Lægemiddel

Præparat og adm. vej	Styrke	Indikation	Dosering	Administrationstype	Varighed evt.	Kontraindikationer
Inj. Midazolam	1 mg	Sedation	1-4 mg	i.v	24 timer	Alder, høj ASA score, Misbrug, Nedsat nyrefunktion
Inj. Rapifen	0,5 mg	Sedation	0,25-1 mg	i.v	24 timer	Alder, høj ASA score, Nedsat nyrefunktion
Inj. Flumazenil	0,1 mg	Antidot til Midazolam	0,2 – 0,3 mg	i.v.		
Inj. Naloxon	0,4	Antidot til morfina	0,2 – 0,8 mg. i.v.	i.v.		Obs. ved patienter i behandling med depotmorfina. Da dette ophæves.
Inj. Buscopan	10 mg	Peristaltik	10-30 mg	i.v	4 timer	Alder, AFLI, Takykardi, Ileus, Stenose GI, Mega-colon
Inj. Glucagen	1 mg	Peristaltik	0,33-1 mg	i.v		Diabetes mellitus
Supp. Diclodan	100 mg	Profylakse	100 mg	p.r.		Allergi
Tbl. Dulcolax	5 mg	Obstipation	5-10 mg	p.o		GI obstruktion, Ileus, IBD
Tbl. Magnesia	500 mg	Obstipation	1-2 g	p.o		Nedsat nyrefunktion - GFR <30
Pulver Movicol		Obstipation	1-2 breve	p.o		GI obstruktion, Ileus, IBD
Mixt. Laktolose		Obstipation	15-30 ml dgl.	p.o		GI obstruktion, Ileus, IBD
Tbl. Imodium	2 mg	Diarre	2-4 mg (max16 mg)	p.o		Diarre med feber og blod. Ileus, Aktiv IBD
Pulver Husk m. kalk		Diarre	15-30 g dgl.	p.o		

Præparat og adm. vej	Styrke	Indikation	Dosering	Administrationstype	Varighed evt.	Kontraindikationer
Inj. Innohep		Tromber, profylakse	Efter DSTH applikation	s.c		Nedsat nyrefunktion - GFR <30
Tbl. Paracetamol	500 mg	Smerter	1 g	p.o	6 timer	Alvorlig leverinsufficiens
Tbl. Ibuprofen	400 mg	Smerter	400 mg	p.o	6-8 timer	Allergi, hjerteinsuff, akut blødning, IBD
Crema Mildin Lipid	1 %	Hypergranulation		kutant		
Avoca stift		Granulomer stomi v.		kutant		
Methylrosanilin	0,5 %			kutant		
Locoid kutan liniment	0,1 %	Dermatitis		kutant		
Locoid creme	0,1 %	Dermatitis		kutant		
Lamazil Once	10 mg/g	Dermatitis		kutant		